
МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №10 г.Шебекино Белгородской области" 

Приказ 

  от 24 января 2019г.                                                                                    №16 

 

Об организации работы региональной 

инновационной площадки «Апробация 

технологии интеллектуально-творческого 

развития дошкольников Сказочные лабиринты 

игры» В.В. Воскобовича в дошкольных 

образовательных организациях Белгородской 

области» в ДОУ 

 

На основании приказа Департамента образования Белгородской области от 

22.01.2019г. №82 «О присвоении статуса региональной инновационной 

площадки образовательным организациям Белгородской области», 

приказываю: 

1. Организовать работу региональной инновационной площадки в 2019-2021 

годы по теме «Апробация технологии интеллектуально-творческого развития 

дошкольников «Сказочные лабиринты игры» В.В.Воскобовича в 

дошкольных образовательных организациях Белгородской области» 

2. Назначить Медведеву Ольгу Николаевну, старшего воспитателя, 

ответственным за работу региональной инновационной площадки 

«Апробация технологии интеллектуально-творческого развития 

дошкольников «Сказочные лабиринты игры» В.В.Воскобовича в 

дошкольных образовательных организациях Белгородской области». 

3. Ответственному за работу региональной инновационной площадки: 

3.1.обеспечить функционирование ДОУ в режиме работы инновационной 

площадки; 

3.2.осуществлять организацию, контроль и анализ инновационной 

деятельности педагогов, своевременно готовить плановую отчетность по 

итогам работы; 

3.3 своевременно размещать на официальном сайте ДОУ информацию о 

работе инновационной площадки. 

4. Утвердить состав рабочей группы региональной инновационной 

площадки: 

 Пашенко Лариса Анатольевна, заведующий, ответственный за разработку 

положения об инновационной площадке, повышение квалификации 

педагогов, оснащение развивающей предметно-пространственной среды, 

участие в информационно-методических семинарах; 

 Медведева Ольга Николаевна, старший воспитатель, ответственный за 

повышение квалификации педагогов, оснащение развивающей предметно-

пространственной  среды, участие в информационно-методических 

семинарах, ведение странички на официальном сайте детского сада по теме 

инновационной площадки, подготовку отчетов, обобщение опыта работы по 



МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №10 г.Шебекино Белгородской области" 

организации образовательного процесса с использованием технологии 

В.В.Воскобовича; 

 Матушкина Ирина Викторовна, воспитатель, ответственный за проведение 

диагностики интеллектуально-творческих способностей дошкольников 

(входной и итоговой), повышение квалификации, разработку и апробацию 

системы игр, упражнений,  занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей дошкольников, участие в семинарах, проведение мастер-

классов, оснащение развивающей предметно-пространственной  среды, 

подготовку отчетов, обобщение опыта работы по организации развивающего 

образовательного процесса; 

 Смецкая Алла Николаевна, воспитатель, ответственный за проведение 

диагностики интеллектуально-творческих способностей дошкольников 

(входной и итоговой), повышение квалификации, разработку и апробацию 

системы игр, упражнений,  занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей дошкольников, участие в семинарах, проведение мастер-

классов, оснащение развивающей предметно-пространственной  среды, 

подготовку отчетов, обобщение опыта работы по организации развивающего 

образовательного процесса; 

 Скулганова Елена Николаевна, воспитатель, ответственный за проведение 

диагностики интеллектуально-творческих способностей дошкольников 

(входной и итоговой), повышение квалификации, разработку и апробацию 

системы игр, упражнений,  занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей дошкольников, участие в семинарах, проведение мастер-

классов, оснащение развивающей предметно-пространственной  среды, 

подготовку отчетов, обобщение опыта работы по организации развивающего 

образовательного процесса; 

 Старостенко Наталья Николаевна, воспитатель, ответственный за 

проведение диагностики интеллектуально-творческих способностей 

дошкольников (входной и итоговой), повышение квалификации, разработку 

и апробацию системы игр, упражнений,  занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей дошкольников, участие в 

семинарах, проведение мастер-классов, оснащение развивающей предметно-

пространственной  среды, подготовку отчетов, обобщение опыта работы 

по организации развивающего образовательного процесса; 

 Хачатрян Ирина Васильевна, воспитатель, ответственный за проведение 

диагностики интеллектуально-творческих способностей дошкольников 

(входной и итоговой), повышение квалификации, разработку и апробацию 

системы игр, упражнений,  занятий по развитию интеллектуально-творческих 

способностей дошкольников, участие в семинарах, проведение мастер-

классов, оснащение развивающей предметно-пространственной  среды,  

 



МАДОУ "Детский сад комбинированного вида №10 г.Шебекино Белгородской области" 

 

  


